
 REPUBLIQUE ISLAMIQUE DE MAURITANIE   ةᘭتانᗫة المورᘭة الاسلامᗫالجمهور
              MINISTERE DES FINANCES        وزارة المالᘭة
     DIRECTION GENERALE DES IMPOTS ائب ᡧᣆة العامة للᗫᖁالمدي  

I.

1-       Nom ou Raison Sociale الإسم أو العنوان :   ...........................                             …………………………………………………………… ……… :  1
 2-     Activité Principale     :   ………..........………………………………………………………… .............................. : ᢝᣓᛳال شا ط الرئ 2
3-       Adresse Géographique   : Ilot :……….  ᢝᣑال  Lot : ……….ل ᡧ ᡧᣂالم  Ville ……………….المدينة .......................................  : ᢝ

ᡧᣚالعنوان الجغرا 3
4-       Adresse Postale : BP : …… دᗫ ᢔᣂال  TEL ………… تلفون  mail …………………….…………...……  ᢝ

ᡧᣍو ᡨᣂ᜻العنوان الأل ᗫد ي:  ......... ᢔᣂالعنوان ال 4

II. .II

     a)   Nombre de salariés rémunérés :   -           أ- عدد العمال المؤجᗫᖁن: 
     b)   Rémunérations brutes mensuelles  : -           ب- المᜓافቯت الخام الشهᗫᖁة:
     c)   Avantages en Natures évalués à leur valeur réelle : -           جـ- العلاوات العي ᘭة المقدرة ᗷقᘭمتها الحقᘭقᘭة: 
     d)   Abattements forfaitaires ( 6.000 UM par salarié )   : -           د- الخصومات الجزافᘭة ( 6.000 اوقᘭة لᝣل عامل ): 
     e)   Rémunérations non imposables : -           ᘘᗫة : ᡧᣆخاضعة لل ᢕᣂت الغቯهـ- المᜓاف
f) Rémunérations imposables au titre du mois {(b + c) – (d + e)}: -          

III. .III

SERVICE DU RECOUVREMENT DES IMPOTS  ᢝ ᢔᣎᗫ ᡧᣆل الᘭمصلحة التحص

المᘘلغ المدفᖔع:                                          

رقم المخالصة :                                       
ـــخ الدفع:                                          تارᗫـ

طᗫᖁقة الدفع :                                          
                                                  

التᗫᣆــــح المتعلق ᚽشهر: ..............................

 Déclaration Afférente au Mois de:.......................

 d)  Montant total des retenues opérées ( IIIa + IIIb+IIIc ) :                                                    
                               ........…………

 للا فتطاعات المطᘘقة (III ا + III ب + IIIج ) :    ᢝᣠلغ الاجماᘘد- الم
........................

.....................................: Nouakchott le انواᜧشوط بتارᗫــــخ: ......................

 b)  Sur rémunérations imposables supérieures à 9.000 UM et 
inférieures ou égales à 21.000 UM :        ……………………………

  تتجاوز 9.000 و تقل عن أو  ᢝ
ᡨᣎة الᘘᗫ ᡧᣆالرواتب   الخاضعة لل  ᢝᣢب -ع

ᘻساوي 21.000 اوقᘭة:                   ................................
 c)-Sur rémunérations mensuelles supérieures à 21.000 UM:                               
  …........................…………………………………

  تᗫᖂد عن 21.000 اوقᘭة :  ᢝ ᡨᣎة الᘘᗫ ᡧᣆة  الخاضعة للᗫᖁالرواتب  الشه  ᢝᣢجـ - ع
…………………………........................…

    MONTANT DES RETENUES OPEREES
 a)  Sur rémunérations imposables inférieures ou égales à 9.000 UM :  9.000 أ - علي الرواتب   الخاضعة للضريبة التي تقل عن أو تساوي                      
          ………………………………                                                ………………………….

(NIF) : ……………………: رقم التعريف الضريبي IDENTIFICATION DU CONTRIBUABLE    تعريف الممول

     IMPOT SUR LES TRAITEMENTS ET SALAIRES  (ITS ) 

Mode de Paiement :

 B)   Rémunération  imposable  (RI) supérieure à  9.000 et inférieure ou égale à 21.000 :   appliquer directement  la formule suivante : {(RI x 0.25) 
– 900}]

 NB :Cette déclaration, accompagnée du paiement, doit ائب ᡧᣆة العامة للᗫᖁل لدي المديᘭعند مصلحة التحص ᢝᣠل 15 من الشهر المواᘘالدفع قᗷ ــح مرفقا    ملا حظة : ᘌجب أن يودع هدا التᗫᣆــ
être déposée avant le 15 du mois suivant auprès du service de recouvrement à la DGI

  Signature et cachet du poste comptable                                                              توقيع وختم المحاسب

 N° de la quittance :
 Date du versement :

     << Article 116  du CGI >>                            <<المادة 116  من ق ع ض>>                    
ᘘᗫة عᣢ الاجور و المرتᘘات  ᡧᣆال

    CALCUL DE L’IMPOT ةᘘᗫ ᡧᣆحساب ال 

ᢝ الشهر الحاᢝᣠ : {(ب + جـ) – (هـ +و)}
ᡧᣚ ةᘘᗫ ᡧᣆو- الرواتب الخاضعة لل

مᘘلغ الاقتطاعات المطᘘقة

Montant versé : 

PAIEMENT

 C)  Rémunération  imposable (RI) supérieure à 21.000 appliquer directement la formule  suivante : {(RI x 0,40) – 40 50}

 الدفع

ة ᗷالصᘭغة التالᘭة: ((ر.خ .ض *  0,25 %) - 900))   ᡫᣃاᘘة تطبق مᘭساوي 21.000 اوقᛒ قل عن أوᘌ ة (ر .خ.ض) الذي يتجاوز 9.000 وᘘᗫ ᡧᣆب -  الراتب   الخاضع لل 

ة ᗷالصᘭغة التالᘭة :  {(ر.خ.ض * 0,40 %) - 4050}] ᡫᣃاᘘة تطبق مᘭ21.000 أوق ᣢد عᗫᖂة (ر. خ.ض) الذي يᘘᗫ ᡧᣆجـ -  الراتب الشهري الخاضع لل        

Nota :  A)  Rémunération  imposable (RI) inférieure ou égale à 9.000  : RI x 15%

ᘘᗫة (ر .خ.ض) الذي ᘌقل عن أو ᛒساوي 9.000 أوقᘭة :  (ر. خ .ض * %15)   ᡧᣆملاحظة :   أ - الراتب  الخاضع لل


